



## IPN Ka 454/194 t. 1

### AKTOTWÓRCA

Zespół/Zbiór:

[Archiwum rodzinne: Anna Schabowska](#)

### INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN: IPN Ka 454/194 t. 1

### OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł:

Zdjęcia i dokumenty dot. Jana Schabowskiego ur. 06-12-1915 r. w Dąbrowie Górniczej, harcerza, żołnierza konspiracji podczas II wojny światowej (Orzeł Biały, ZWZ). Akta zawierają m.in. akta metrykalne, legitymacje i świadectwa szkolne ukończonych szkół: Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej w Sosnowcu oraz Państwowej Szkoły Przemysłowej w Bielsku, książeczkę harcerską, zdjęcia z okresu szkolnego, dowód osobisty z 1954 r., dokumenty i zdjęcia z okresu powołania do czynnej służby wojskowej w 25 pułku artylerii lekkiej w Żorach oraz w Szkole Uzbrojenia w Warszawie, dokumenty i pisma z okresu okupacji niemieckiej m.in. dowód zatrudnienia w Hucie Bankowej w Dąbrowie Górniczej, wspomnienia z prowadzonej akcji sabotażowej na terenie zakładu, dokumenty i niemieckie karty rozpoznawcze na nazwisko Bolesław Młyński używane przez Jana Schabowskiego, zdjęcia i dokumenty z okresu powojennego dot. organizowanych uroczystości kombatanckich m.in. na Jasnej Górze (1978), poświęcenia sztandaru Zarządu Oddziału Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Dąbrowie Górniczej, zaświadczenia: Urzędu do spraw Kombatanatów i Osób Represjonowanych oraz ZBOWiD-u, legitymacje, korespondencja i zaproszenia dot. przyznanych odznaczeń państwowych i okolicznościowych w związku z działalnością w ruchu oporu (Medal za udział w wojnie obronnej 1939) oraz zaangażowaniem w działalność harcerską, pamiątkowe odznaki z okazji 70 i 75 lecia ZHP w tym Krzyż Zasługi dla ZHP z 1986 r., dokumenty i zaświadczenia z powojennej pracy zawodowej oraz odbytych kursów, zdjęcia przedstawiające żandarmerię kolejową w 1945 r. (okolice Wolbromia), pogrzeb żołnierzy 21 lipca 1944 r. poległych w okolicy Opatowa w 1959 r., zdjęcie braci Adamowiczów i harcerzy wykonane po historycznym przelocie przez Atlantyki w 1954 r.

### DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Data początkowa: 1951

Data końcowa: 1992

### OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna: Dokumentacja aktowa, Legitymacja, Fotografia, Dyplom, Przypinka

Liczba tomów: 1

## MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum:

[Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach](#)